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Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki

Społecznej ogłosił konkurs nr POWR.01.04.00-IP.03-00-001/18 „Młodzież solidarna w działaniu”.

Konkurs został ogłoszony w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

2014-2020, Osi Priorytetowej I Osoby młode na rynku pracy, Działania 1.4 Młodzież solidarna w

działaniu.

Przedmiotem konkursu są projekty dotyczące zdobywania i doskonalenia przez osoby młode do

29 r. ż. umiejętności społecznych ważnych na rynku pracy. W ramach niniejszego konkursu

wspierane będą przede wszystkim działania skierowane do młodych osób, które dotąd nie były

aktywne lub też tylko w małym stopniu angażowały się w aktywności inne niż obowiązkowe.

Projekty, których adresatami będą tak zdefiniowani młodzi ludzie powinny być przede

wszystkim nakierowane na angażowanie odbiorców w aktywność społeczną, wolontariat. Nacisk

będzie tu położony na identyfikację i uaktywnianie tkwiących w każdej jednostce predyspozycji,

co pozwoli rozwinąć kompetencje społeczne odbiorców i wyposaży ich w umiejętność

wykorzystywania ich potencjału zarówno na etapie wchodzenia na rynek pracy, jak i na różnych

etapach kariery zawodowej. Młodzi ludzie jako samodzielnie, oddolnie inicjujący działania lub

czynnie włączający się w inicjatywy podmiotów III sektora będą rozwijali kompetencje społeczne

w sposób aktywny, przy wsparciu wykwalifikowanych specjalistów i organizacji.

Wsparcie będzie nakierowane m.in. na:

działalność w organizacjach pozarządowych na rzecz wspólnot lokalnych,

działalność w podmiotach reprezentujących młodzież,

działalność młodzieży w centrach młodzieżowych, funkcjonujących na bazie podmiotów

będących Beneficjentami konkursu, itp., zapewniających wsparcie lokalowe, doradcze,

szkoleniowe młodzieży, młodzieżowych organizacji pozarządowych oraz grup

nieformalnych,

wolontariat.

Uczestnikami projektu mogą być wyłącznie osoby młode, w tym osoby z

niepełnosprawnościami, w wieku od 15 do 29 lat, których kompetencje społeczne wymagają

rozwoju z perspektywy potrzeb i wymogów rynku pracy, zgodnie z przeprowadzoną przed

przystąpieniem do projektu weryfikacją wstępną.

O dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się:

organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności

pożytku publicznego i o wolontariacie

federacje lub związki organizacji pozarządowych

partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER

jednostki samorządu terytorialnego oraz ich jednostki organizacyjne

ogólnopolskie stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego.



W ramach przedmiotowego konkursu nie ma obowiązku realizacji projektu w formule

partnerskiej. Niemniej, jeśli projekt realizowany będzie w partnerstwie, to maksymalna liczba

podmiotów tworzących partnerstwo w projekcie wynosi 4 (tj. Lider + 3 partnerów).

Wnioskodawca lub Partner na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie musza posiadać co

najmniej 3‐letnie doświadczenie w działaniach z udziałem młodzieży i/ lub skierowanych do

młodzieży.

Jeden podmiot może wystąpić w ramach konkursu jako wnioskodawca albo partner, nie więcej

niż 1 raz we wniosku/ wnioskach o dofinansowanie.

Alokacja w całym konkursie wynosi 20 000 000 zł. Nie określono minimalnej i maksymalnej

wartości projektu.

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu (ze środków UE lub środków

budżetu państwa) wynosi 97%. Minimalny udział wkładu własnego w finansowaniu wydatków

kwalifikowalnych projektu to 3%.

Wnioski należy składać w terminie od 1 maja do 20 maja 2018 roku.

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej pod adresem: 

https://efs.mrpips.gov.pl/skorzystaj/nabory/konkurs-nr-powr.01.04.00-ip.03-00-00118
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